РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.12.2017г.                                           п. Новая Тельба                                   № 91

Об отмене Постановления администрации
Новотельбинского сельского поселения от 21.09.2013 года № 47
«Об утверждении Порядка организации и осуществления
[bookmark: _GoBack]муниципального жилищного контроля на территории
Новотельбинского муниципального образования»»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством РФ, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Иркутской области от 03.11.2016 года №96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь Уставом Новотельбинского сельского поселения, администрация Новотельбинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление администрации Новотельбинского сельского поселения от 21.09.2013 года №47 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новотельбинского муниципального образования»», в связи с тем, что вопросы местного значения по осуществлению контролю за жилым фондом, не находящимся в собственности поселения, за сельскими поселениями не закреплены с 09.01.2017 года.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Муниципальный вестник" и на официальном сайте Новотельбинского муниципального образования «новая-тельба.рф» в сети «Интернет».

Глава Новотельбинского сельского поселения: 	                            Н.М. Толстихина